

TARİH: 22.1.1986 Çarşamba

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan:

Spikerler: Ays. ve Yav.

1. TKP, Gorbaçov'un açıkladığı üç aşamalı barış programıyla ilgili
2. bir Bildiri yayınladı. Bildiriyi haberlerimizden sonra dinleyebilir
3. Gorbaçov'un açıklaması geniş yankı uyandırmaya devam ediyor
4. SHP, Türk-İş'in Anayasa değişikliği önerilerini destekliyor
5. Pinoşet rejiminin eli kanlı polislerinin Santyago'da bir Askeri
6. Mahkeme'de aklanmaları tepkiyle kar şılanıyor
7. Türkiye'nin, ırkçı G. Afrika Cumh. ile ticari ilişkilerini sürdürmes
8. tepkiyle karşılanıyor
9. 1985 ürünü Ege ekici tütün piyasasında tekelin 25 bin toh, tüccarın
10. da 83 bin ton tütün aldığı açıklandı
11. 1986-87 öğretim dönemi için üniversite, fakülte ve yüksek okullara
12. alınacak öğrenci sayısının bir önceki yıla göre 16 bin artırılacağı
13. belirtiliyor
14. TASS ajansı, Sovyet hükümetinin Kıbrıs sorunu üzerine resmi açıklama
15. sını yayınladı
16. Hindistan ile Pakistan arasında, "Barış, Dostluk, İşbirliği ve
17. Saldırmazlık Anlaşması" imzalandı

15. TKP MK'nin Bildirisi'ni /Spk: Şerf./

konusu: Gorbaçov'un nükleer silahların yasaklanması ve tümten silah-

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Eng.

Spiker: Nec.

Başlığı: Kime karşı kimlerin birliği gerekiyor ?

Konusu:

Y A Z I L A R:

Yazan:

Spiker: Nec.

1. Atılım'ın 15 Ekim günlü sayısından: TKP MK 5. Plenumunda onaylanan
- TKP'nin barış ,ulusal güvenlik ve ulusal egemenlik alternatifi"
- başlıklı belgenin son bölümünü

B İ L D İ R İ

İnsanlığın kendisine yönelik en büyük tehlike olan atom bombasından, nükleer savaştan kurtulmasının olanaklı olduğu bugün çok somut bir biçimde ortaya çıkmıştır. SSCFP Genel Sekreteri Mihail Gorbaçov, ABD'ne ve nükleer silah sahibi öteki ülkelere 2000 yılına kadar yeryüzündeki stratejik ve taktik bütün nükleer silahları yoketmeyi önermiştir. Sovyetler Birliği eğer öteki ülkeler de aynı kabul ederse, kendisinin 2000 yılına kadar somut üç aşamada bütün nükleer silahları yoketmeye hazır olduğunu açıklamıştır. Gorbaçov ayrıca ülkesinin, tek yanlı olarak aldığı nükleer denemeleri durdurma kararını Nisan başına kadar uzattığını açıklayarak, silahsızlanma konusunda ne kadar istenlikli davrandığını göstermiştir.

Hedef çok somuttur. İnsanlık 21. yüzyıla nükleer savaş tehlikesinden, 20. yüzyılın bu en büyük kabusundan kurtulmuş olarak girebilir. O nedenle Gorbaçov yoldaşın önerisi bütün dünyada sevinçle karşılanmıştır. Dünya barış güçleri 1986 Dünya Barış Yılında savaşı durdurma da yükseltmek için yeni olanaklara kavuşmuştur.

ABD ve öteki önde gelen NATO devletleri Sovyetler Birliği'nin önerilerini inceleyeceklerini açıklamışlardır. Ne var ki, ABD yönetimi sorumlu davranmamakta, uzaya silah yerleştirme hazırlıklarını ~~xxxxxxxxxxx~~ ve nükleer silah denemelerini aralıksız sürdürmektedir.

Bilindiği gibi ülkemiz topraklarında da ABD'ne ait nükleer başlıklar ve roketler bulunmaktadır. ABD bunların sayısını daha da artırmak, ayrıca Türkiye'deki üslerinden Yıldızlar Savaşı projesini gerçekleştirmeye yararlanmak istemektedir. Yeryüzündeki bütün nükleer silahların yokedilmesini ve uzayın silahlandırılmasının önlenmesini Sağören Sovyet Enerileri bizim ülkemizin ve halkımızın

22.1.86

TKP'nin Sesi / Bizim Radyo

H A B E R L E R

Haz: Yavuz/Nâcmî

--- Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Sovyetler Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri Mihail Gorbaçov'un, 15 Ocak'ta açıkladığı üç aşamalı barış programıyla ilgili bir bildiri yayınladı. ~~22x2x~~ 22 Ocak 1986 tarihli Merkez Komitesi Bildirisinde, Sovyet lideri Gorbaçov'un önerisinin ~~ülkemiz~~ dünyamız ve ülkemiz açısından önemine işaret edilerek , barış ve demokrasi güçlerinin artan sorumluluğuna dikkat çekiliyor. Bildiride ayrıca, "Partiler, sendikalar, öteki meslek örgütleri, gazeteciler, bilim, sanat ve hukuk adamları, subaylar ülkemizin geleceğini çok yakından ilgilendiren dünya politikasındaki gelişmelere kayıtsız kalmamalı, sorumlu davranmalı, barış ve silahsız-

lanmadan yana aktif tutum almalıdır" deniliyor.

Değerli dinleyiciler, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesinin 22 Ocak 1986 tarihli bildirisini haber bültenimizden hemen sonra dinleyebilirsiniz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Sovyetler Birliği'nin, iki bin yılına kadar yeryüzündeki bütün nükleer silahların kaldırılmasını ve insanlığın 2000 yılına "savaşırsız ve silahsız bir dünya" ile girmesini öngören üç aşamalı barış programı, dünyanın dört bir köşesinde geniş yankı uyandırmaya devam ediyor. Amerikan yönetiminin bu önerilere olumlu yanıt vermesi ve ilk adım olarak Sovyetler Birliği'nin nükleer denemeler üzerinde tek yanlı olarak uyguladığı moratoryuma derhal katılması istemleri, Amerikan kamuoyunda hızla yükseliyor. Amerikan Temsilciler Meclisinden bir grup milletvekili Başkan Regın'na ortak bir mektupla başvurarak , Sovyet lideri Mihail Gorbaçov tarafından açıklanan Sovyet Barış Programı'na olumlu yanıt vermesini istedi. Daha önce de, Amerikan Temsilciler Meclisindeki Demokrat Parti Grubu lideri Ceyms Brayt, Sovyet önerilerinde bir çok olumlu ve yeni unsurların

bulunduğuna dikkati çekerek, bu önerilerin ciddiye alınması gerektiğini söyledi. Amerika'daki birçok barış örgütü de Sovyetlerin yeni barış önerilerini destekleyen ve Vaşington yönetiminin de bu önerilere içtenlikle katılmasını isteyen açıklamalarda bulunuyordu.

---Dünyamızın 15 yıllık bir süre içinde bütün nükleer ve kimyasal silahlardan arındırılmasını öngören yeni Sovyet önerileri Avrupa'da da geniş yankılar uyandırmaya devam ediyor. Yunanistan Başbakanı Andreas Papandreu, 1986 Uluslararası Barış Yılı nedeniyle Atina'da düzenlenen bir mitingte yaptığı konuşmada Sovyetler Birliği'nin yeni barış programını "insanlığa umut veren ve sağduyu sahibi herkes tarafından desteklenmesi gereken tarihsel bir girişim" olarak nitelendi. Federal Almanya Sosyal Demokrat Parti Başkanlık Divanı bir açıklama yayınlayarak, Sovyet lideri Mihail Gorbaçov tarafından

açıklanan yeni önerilerin "insanlık açısından yaşamsal öneme sahip" olduğunu, Cenevre silahsızlanma görüşmelerinde olumlu sonuçlara varılmasının yolunu açtığını belirtti.

geniş barış hareketini oluşturan İngilterenin en büyük barış örgütlerinden "Silahsızlanma Kapan-yası" adındaki örgüt, nükleer güç sahibi ^{ülkelerin} ~~örgütlerin~~ hükümetlerine, parlamentolarına ve barış hareketlerine bir çağrıda bulunarak, Sovyetler Birliği'nin üç aşamalı barış programı temelinde silahsızlanma önlemleri üzerinde anlaşmalarını istedi. Çağrıda Amerika Birleşik Devletleri'nin ve öteki nükleer güç sahibi ülkelerin Sovyet moratoryumuna katılmaları, Reğin yönetiminin "Yıldızlar savaşı" projesinden vazgeçmesi isteniyor.

--- Sovyetler Birliđi Sendikalar Birliđi, tüm ülkelerin emekçileri-
ni ve işçi sendikalarını Sovyetler Birliđi'nin 2000 bin yılına
kadar
~~kur~~ yeryüzündeki tüm nükleer ve kimyasal silahların kaldırılmasını
öngören barış programını destekmeye çağırđı. Sovyet Sendikalar Bir-
liđinin çağrısında, Sovyetler Birliđinin yeni barışçı girişimleri-
nin tüm ~~ulus~~ ülkelerin emekçilerinin yaşamsal istemlerine uygun
düştüğü vurgulanıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- 1982 Anayasasının değiştirilmesi isteği kamuoyunda yaygınlaşırken, Sosyal Demokrat Halkçı Parti, Türk-İş'in anayasa değişikliği önerilerini desteklediğini açıkladı. SHP Genel Başkanı Aydın Güven Gürkan, "Biz Türk-İş'in anayasada değişikliklerle ilgili tekliflerinin hepsine katılıyoruz. Ayrıca tüm yasak ve sınırlamaların kalkmasını istiyoruz" dedi. Bilindiği gibi Türk-İş tarafından Meclis başkanlığına ve siyasi partilere iletilen ~~Anayasa~~ Anayasa değişikliği önerisinde, Anayasanın bir çok maddesinin yeniden düzenlenmesi gerektiğine işaret ediliyor. Türk-İş'in değişmesini istediği anayasa maddelerinin başlıkları ise şöyle:

--- Yasama yetkisi, temel hak ve hürriyetlerin ~~kullanılması~~ niteliği, temel hak ve hürriyetlerin sınırlandırılması, temel hak ve hürriyetlerin kullanılmasının durdurulması, kişinin dokunulmazlığı, maddi ve manevi varlığı, zorla çalıştırma yasağı, kişi hürriyeti, haberleşme

hürriyeti, basın hürriyeti, dernek kurma hürriyeti, düşünce ve kanaat hürriyeti, tabii~~h~~ hakim teminatı, kanunların geriye yürüyememesi, öğrenim hakkı ve ödevi, kooperatifçiliğin gelişmesi, kıyılarından yararlanma, çalışma hakkı ve ödevi, denlenme/hakkı, sendika kurma hakkı, sendikal faaliyet, toplu sözleşme, hakkı, ~~g~~rev hakkı, küçük işyerlerinde grev ve sözleşme yasağı, asgari ücret, ekonomik ve sosyal konsey, Yüksek Hakem kurulu ile ilgili düzenlemeler.

~~--- Kampanyada 1982 Anayasasının değiştirilmesi istemi yayımlanırken,~~
~~Türk-İş'in anayasa değişikliği önerisinin Sosyal Demokrat Halkçı Parti~~
~~tarafından da desteklendiği açıklandı. SHP Genel Başkanı Aydın Güven~~
~~Gürkan, konuyla ilgili açıklamasında "Biz Türk-İş'in anayasada değişik-~~
~~likle ilgili tekliflerinin hepsine katılıyoruz. Ayrıca tüm yasakların~~
~~kaldırılması istiyoruz" dedi. Öte yandan Milli Gazete yazarı Atilla~~
 Özdür de, "Anayasa'nın değiştirilmesi sebeplerinden birisi..." başlıklı
 yazısında, 1982 Anayasasında Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine
 Ceza kanununun
 uymayan biçimde/141,142 ve 163. maddelerinin, anayasa hükmü olarak
 yer aldığına dikkat çekiyor. Atilla Özdür, "1982 Anayasasının, 1961 ana-
 yasasına tepki olarak hazırlandığını, 1961 Anayasasında yer alan
 temel hak ve hürriyetlerin sınırlandırıldığını vurguluyor ~~xxxxxx~~
~~diyarker~~ ve "Türkiye'de 12 Eylül öncesi anarşinin ve terörün,
 kaynağının, vatandaşın temel hak ve özgürlükleri olmadığını
 belirtiyor.

--- Şili'de diktatörlük karşıtı yurtseverleri ağır işkencelerden geçirerek katleden faşist Pinoşet rejiminin eli kanlı polislerinin Santiago'da bir askeri mahkeme tarafından aklanarak serbest bırakılmaları ülkede sert protestolarla karşılanıyor. Başkent Sanyago ve ülkenin öteki büyük kentlerinde iki günden beri katil Pinoşet rejimine karşı yığinsal gösteriler yapılıyor. Gösterilere, geçen yılın Mart ayında işkenceci polisler tarafından katledilen üç yurtseverin yakınları, hala Şili zindanlarında tutulan binlerce politik tutuklunun yakınları, muhalefet partilerden, sendika, gençlik ve kadın örgütlerinden binlerce kişi katılıyor.

Hatırlanacağı üzere, geçen yılın Mart ayında Santiago'da yapılan bir gösteri sırasında polis tarafından tutuklananlardan üç yurtsever genç, birkaç gün sonra, Santiago Emniyet müdürlüğü yakınlarında

ölü olarak bulunmuştu. Olayla ilgili soruşturmayı yürüten savcı, bu üç gencin Santyago emniyet müdürlüğünde işkenceyle öldürüldüğünü ve bu cinayetin Santyago polis şefinin emriyle üç işkenceci polis tarafından işlendiğini saptamış ve katiller hakkında dava açılmasını istemişti. Yaklaşık 6 ay süren davada, kesin kanıtlara rağmen askeri mahkeme diktatör Pinoşet'in işkenceci polislerini aklamış ve "eski görevleri^{ne} devam edebilecekleri"ne karar vermişti.

--- Türkiye'nin, Irkçı Güney Afrika Cumhuriyeti rejimiyle ticari ilişkilerini sürdürmesi ve artırması dünya ve Türkiye Kamuoyunda sert protestolara yol açıyor. Türkiye'nin resmen tanımadığı, diplomatik ilişki kurmadığı ve ekonomik ambargo uyguladığını açıkladığı Güney Afrika Cumhuriyetiyle gizli ticari ilişki yürüttüğü daha önce ortaya çıkarılmıştı. Özellikle Özal hükümetinin kurulmasından sonra ise Türkiye' ^{ticari} ~~İrk~~çlı Güney Afrika rejimiyle/ilişkilerini geliştirmiş bulunuyor. Türkiye' ~~kim~~ ırkçı beyaz azınlık rejiminden 1985 yılı içinde 200 milyon dolar tutarında çelik satın alırken, / ^{bu ülkeye} 10 bin ton dolayında krom cevheri satmış bulunuyor. Türkiye ~~ixx~~ Güney Afrikanın ırkçı rejimiyle gizli ilişkilerini yine bir devlet kuruluşu olan Etibank aracılığıyla sürdürüyor. Hükümet yetkilileri, Güney Afrika cumhuriyetiyle ilişkilerin devam edeceğini açıklarken, Merkezi Londra-

da bulunan Güney Afrika halkıyla dayanışma komitesinin bir sözcüsü, Türk hükümetinin politikasını "iki yüzlü bulduklarını" belirtti. Vilyam Vintıl, Dayanışma komitesinin sözcüsü, "Türkiye'nin resmen tanımadığı bir rejimi, uluslararası platformlarda yererken, öteki taraftan da karşılıklı ticaret ilişkilerini sürdürmesinin utanç verici olduğunu" söyledi. Vilyam Vintıl, bu politikayı ~~yanlış~~ ^{li} hata ~~siyaset~~ ve çifte standart olarak nitelendirdi. Dünya Kiliseler Birliği ile Uluslararası Af Örgütü sözcüleri de Türkiye'nin ırkçı Güney Afrika rejimiyle ticari ilişkilerini kınadılar.

--- 1985 Ürünü Ege ekici tütün piyasasında tekelin, 25 bin ton, tüccarında 83 bin ton tütün aldığı açıklandı. Bu yıl başfiyatsız olarak açılan Ege ekici tütün piyasasında üreticiler, açıklanan tütün fiyatlarını protesto etmişlerdi. Tekelin alım politikasını da eleştiren üreticiler, ürünlerinin yok pahasına tüccara gittiğini söylediler. Son yıllarda sürekli daralan tütün ekim alanlarına karşılık Egeli üreticilerin eline geçen para, üretim maliyetini karşılamaktan çok uzak bulunuyor. Ege bölgesinde tarım üreticilerinin bu yıl borçlarını ödemekte ~~kıtlıkla karşılaştıkları~~ büyük zorluk çekiyorlar ve traktörlerini satarak borçlarının yalnızca bir kısmını karşılayabiliyorlar.

--- 1986-87 öğretim dönemi için üniversite, fakülte ve yüksek okullara alınacak öğrenci sayısının bir önceki yıla göre 16 bin artırılacağı belirtiliyor. Öğrenciler bu artışın üniversite kapılarında yığılmayı engellemeyeceğini, sınava katılan her yüz öğrenciden 72'sinin açıkta kalacağına işaret ~~ederek~~ ederken, halen okuyan öğrencilerin sorunlarına dikkat çekiyorlar. Yüksek Öğretim Kurumu YÖK'ün üniversitelerdeki öğretim ^{üyesi} (açığını kapatmadığını, ~~yanlışlıkla kapatıldığını~~ belirten öğrenciler, "~~okullarda öğrenci~~ " öğrencilerin öğrenim görecekları, yatacakları yer sorunu ortadayken, hiçbir temel sorun çözülmemişken, kontenjanların artırılması bir anlam ifade etmiyor." diyorlar.

---Sovyetler Birliđi, Birleşmiş Milletler çerçevesinde Kıbrıs konusunda bir uluslararası Konferansın toplanmasını Kıbrıs sorununun uluslararası yanlarının çözümü için gerçekçi bir yol olarak gördüğünü açıkladı. Sovyet TASS Ajansı, Sovyet hükümetinin bu konudaki resmi açıklamasını yayınladı. Açıklamada, Sovyetler Birliđi'nin Kıbrıs sorununun çözümüne ilişkin önerileri yer alıyor ve soruna gerçekçi çözüm yolları gösteriliyor. Buna göre Sovyetler Birliđi, Kıbrıs'taki her iki topluluğun temsilcilerinin yanısıra Türkiye, Yunanistan ve Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi üyesi ülkeler temsilcilerinin katılacağı bir Uluslararası Kıbrıs Konferansının toplanmasını öneriyor. Konferans sonucunda, Ada'daki tüm yabancı askeri birliklerin geri çekilmesini, tüm yabancı üs ve askeri tesislerin sökülüp sökülüp atılmasını ve böylece Kıbrıs'ın askersizleştirilmesini öngören bir belgenin imzalanması öngörülüyor.

Bu belgenin ayrıca, Kıbrıs'ın bağımsızlığını, egemenliğini, birlik ve toprak bütünlüğünü, bağlantısız devlet statüsünü güvence altına alacak ve tüm ilgili taraflarca kabul edilebilecek bir uluslararası garantiler sistemini içermesi de öngörülüyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Hindistan ve Pakistan, iki komşu ülke arasında "Barış, Dostluk, İşbirliği ve Saldırmazlık Anlaşması" imzalanması için hükümetler düzeyinde görüşmelere devam edilmesi ve ~~ww~~ kısa bir süre için ^{de} Anlaşma taslağının hazırlanması konusunda görüş birliğine vardı. Bu açıklama İslamabad'ta sona eren Hindistan-Pakistan görüşmelerinden sonra yapıldı. Ortak basın açıklamasında ayrıca silahlı çatışmalara son verme konusunda Hindistan Başbakanı Raci Gandi ile ~~Hindistan~~ Pakistan devlet başkanı Ziya Ullah arasında Aralık ayında varılan bir anlaşma tasarısının hazırlandığı kaydediliyor. Hindistan-Pakistan karma komisyonunun gelecek toplantısında iki ülke arasında bir kültür anlaşmasının imzalanacağı bildiriliyor.

Top'un Seri

Yorum

22.1.1986, Engin

KİME KARŞI KİMLERİN BİRLİĞİ GEREKİYOR?

Yığınların sıralarında diktatörlük karşıtı güçlerin birleşmesi gerektiği fikri ve istemi kök saldıkça, faşist rejimin böylesi bir gelişmeyi engelleme çabaları da yeni biçimler alıyor. Şu sıralarda demokrasi güçleri ^{niz} sıralarında, özellikle 12 Eylül anayasasının ^{madde} ^{değişme} ^{bu gelişmeye} ^{ayrı} ^{çalışmaktadır. Ve} ^{me} ^{si} üzerine tartışmalar, görüşmeler oluyor. Rejim, kendisini ^{buna} uydurmuş (vargücüyle, kendisine karşı çıkan güçlerin farklılıklarıyla oynamayı ön plana çıkarmıştır. ^{görmek için} ^{sansür altındaki} ^{basına} ^{bakmak}, ^{ya da} ^{antark} ^{bile}).

Rejim, anayasa ile ilgili gelişmelerin kendisi için büyük bir tehlike olduğunu bildiği için ^{stüdyo} ^{manevra} ^{buna} başvuruyor. Başvuruyor ama, ^{gerek} ^{olmaz} gerek faşist diktatörlük olsun, gerekse ~~onların~~ onun uzantıları, baştan beri kullandıkları bir silahı, antikomünizm silahını da hiç elden bırakmıyorlar.

Bunun en son örneğini,MDP Başkanı Söylemezoğlu verdi.SHP Başkanı Gürkan'ın

Televizyondaki basın toplantısından sonra yaptığı açıklamada,^{Söylemezoğlu} sola çattı,ve "Türkiye solunun ~~bugün içinde bulunduğu durumu~~", "koyun postuna bürünmüş kurt" olarak ~~net~~ nitelendirdi.

Söylemezoğlu'nun bu açıklaması,demokrasi için savaşımda ~~artık yavaş yavaş~~ " neye karşıyız " konusunda birleşmiş olan ve artık yavaş yavaş nasıl bir demokrasi ve nasıl bir anayasa üzerine görüşmelere,tartışmalara başlamış olan tüm demokrasi güçleri için uyarıcı olmalıdır.Çünkü,ithal malı tabancaların parayla kimi insanlara dağıtıldığı,^{uasıuk planlanıyor} özel terör hareket dairelerinin kurulduğu,Kürt halkının ~~da~~ silahlı-silahsız diye ikiye ayrıldığı,valilerin ve emniyet müdürlerinin toplu sözleşmelere müdahale ettiği bir ortamda,antikomünizm rejimin ~~elindeki~~ sürekli ^{silah} kullandığı ve kullanacağı bir silahtır. 12 Eylül'den beri ~~bu rejim~~,^{tabancalar} bırakın TKP'ye,^{ve} öteki sol partileri,

bütün karşıtlarına ^{karşı} ~~susturmada~~ ^{antikomünizm} kullanmadı mı? O nedenle, rejimin ya da uzantılarının diktatörlük karşıtı güçlerin herhangi birisine, antikomünizme sarılarak yaptığı her saldırıyı püskürtmek, yalnızca saldırıya muhatap olan partinin değil, bütün öteki diktatörlük karşıtlarının da, unutmamaları gereken ~~i~~ bir ~~görev~~ görev olmaya devam ediyor.

Niçin? Açıktır ki, ^{bu evre için} bugünkü koşullarda Türkiye'de demokratik bir anayasanın içeriğinin nasıl olması gerektiğini konusunda ulusal çapta bir tartışma ~~yürütme ortamı bulunmadığı için.~~ ^{İnsanların hala işkence-lerden geçirildiği, Barış Derneği yöneticilerinin zindanlarda tutulduğu, DİSK yöneticilerine onlarcayıl hapis cezası istendiği, basın üzerindeki sansürün ^{ve baskının} alabildiğine sürdüğü, ~~bir takım şeylerin demokratik hak ve özgürlüklerin eksiksiz kullanılmadığı,~~ ^{zindanlarda} binlerce gencin idam cezası tehdidi altında ^{ve ölsün} bulunduğu koşullarda demokratik bir Anayasa için ~~in~~ ulusal çapta bir tartışma ~~yürütülebilir~~ ^{ve ölsün} yürütülebilir ~~mi~~?}

Böylesine demokratik bir tartışmanın yürütülebileceği ortam nasıl sağlanacaktır? Demokrasi güçleri, böylesi bir ortamın ^{varlığını} oluşmasını bekleyemezler. ~~Onun içindir ki, bu ortam için savaşım, özellikle erken~~ ^{bu tür} seçim için savaşım, demokrasi güçlerini beklemek durumundan kurtaran bir hedef olarak öne çıkıyor.

Öte yandan faşist rejimin en ağır saldırıları yönelttiği işçi sınıfının hakları için savaşım ^{belirlenmiştir} ~~da~~ önem taşıyor. TKP MK'sinin 4. Plenumunda vurgulandığı gibi, ~~bugün, demokras~~ ^{bugün, demokrasi} Türkiye'de demokrasinin bugüne kadar kök salamamış olmasının nedenini, işçi sınıfına ve onun örgütlerine karşı olan tutumda aramak gerekiyor. O nedenle, faşist rejimin demokrasi güçlerini bölmesinin önlemenin, demokrasi güçlerinin konuşmaya ve tartışmaya devam edebilmesinin garantisi, işçi hareketinin ^h daha da gelişip güçlenmesidir. Eğer işçiler, bugüne oranla çok daha aktif olabilirlerse, rejim ve uzantıları, demokrasi güçlerini antikomünizm silahıyla ^{yi} ~~ge~~ getiremeyecek duruma gelecektir.

Demek ki, bugün ülkemizde hala kime karşı kimlerin birliği sorusu yakıcı önem taşımaktadır. ~~Demek ki bugün ülkemizde hala~~ Bugünkü koşullarda da taraflar, yine aynıdır. Bir yanda ~~kimin özgür olması, kimin özgür olmaması sorusu~~ Darbeciler, işkenceciler vatani Amerika'ya satanlar ~~mixöz~~, öte yanda TKP'den DYP'ye kadar ^{Bu soruyu hep beraber de soruyoruz? Kimsen özgür?} olanlar. Bugün ~~de~~ Türkiye'de darbeciler, işkenceciler, vatani Amerikaya ^{alınmış} satanlar ^{ne} özgürdür. Demokrasi isteyen güçlerin konuşma ve örgütlenme özgürlüğü, yoktur. ^{Siyasi, yasal, barış, kılıf v.s.d.v.} ~~Ya da ancak hiçbir şekilde garanti altında değildir.~~ O nedenle, demokrasi isteyen güçler, tabanlarının istemini, ^{güçlerini, istemini, yasal} demokrasi için bütün güçlerin birlik olması istemini hiçbir şekilde gözardı edemezler. Rejimin, aralarındaki farklılıklarla oynamasına asla izin veremezler.

TKP MK 5. Plenumu raporunda, darbeci generallerin ve Özal hükümetinin bugüne kadar diktatörlük karşıtlarını nasıl birbirine düşürme ^{ya} çalıştığı son derece somut bir biçimde gözler önüne seriliyor.

¹⁴TKP iki başlı oldu, Sol Birlik ¹⁴bölündüğüle başlayan bu çabaların, sosyal demokrat hareketi bölünmüş tutma çabalarıyla, Calpçılarının HP'yi, Yazarcıların DYP'yi, Türk-İş'le faşist ve Amerikancı sendikacılar eliyle bölünme çabalarıyla tamamlandığı ¹²gösteriliyor. Öteki sol ile TKP ve Marksist güçlerin arasına nasıl kamalar sokulmaya çalışıldığı somutlanıyor. Eğer bugün demokrasi güçleri açısından ^{bir yere} ~~kim yere~~ gelinebilmişse, açıktır ki, bunda, diktatörlük karşıtlarının, rejimin kendilerini bölme çabalarını boşa çıkarmalarında ¹²belirleyici payı vardır.

Faşist rejim, ¹²~~bir yere~~ diktatörlük karşıtlarının karşısına bir de ^{demokrasi isteyenleri} ~~ikide bir çıkardığı bir başka demagoji ise,~~ ¹²12 Eylül öncesi ortama dönmek istegidir. Oysa, TKP'den DYP'ye kadar bütün politik güçler, hiçbir şekilde 12 Eylül öncesine dönmek istemediklerini deflarca ¹²açıkladılar. Yine TKP'den ¹²DYP'ye kadar bütün demokratik muhalefet güçleri, 12 Eylül öncesindeki terörizm ortamına, varolan ~~x~~ özgürlüklerin

^{değil}
~~dağ~~ yolaçmadığını, tam tersine, Amerikancı, darbeci güçlerin amaçlı faaliyetlerinin ^{yolaçmadığını} ortaya çıkardığını belirttiler.

^{Demek ki}
~~Eğer~~ Şimdi, demokrasi isteyen güçler için bir daha 12 Eylülün olmamasının bir tek garantisi vardır: O da ~~12 Eylülün~~ ^{12 Eylülün} ~~öncesi~~ ^{öncesi} ~~indesi~~ ^{indesi} ~~kinden~~

yeni yeni 12 Eylülleri önleyecek tek güçün, işçilerin, köylülerin, gençlerin, aydınların, kadınların Kürt halkının tüm demokratik haklarının ^{kurucuları} ~~kurucuları~~ ^{yaşayan} ~~yaşayan~~

^{Yeni demokrasi...} ~~eksiksiz~~ sağlanması. ^{Demokrasiyi taşıyacak, istenilen ölçülerde} ~~Ancak~~ ^{Demokrasiyi taşıyacak, istenilen ölçülerde} ~~o zaman~~ ^{Demokrasiyi taşıyacak, istenilen ölçülerde} ~~Darbecilerin,~~

Amerikancıların, ~~ş~~ işkencecilerin, vatan satıcılarının komploları ^{ancak o zaman} ~~boşa~~ çıkartılabilir.

~~Evet~~ Şu anda ise bunlar, halâ, ~~erke~~ iktidarda bulunuyorlar. O nedenle de demokrasi güçlerinin sıralarında kime karşı kimlerin birliği sorusunun yanıtı, hala yakıcı bir önem taşıyor.